O objeto deste termo aditivo consiste na prorrogação da vigência do contrato por mais 

48 (quarenta e oito) meses, contados a partir do dia 01 de fevereiro de 2026 e vencimento 

em 31 de janeiro de 2030. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor mensal do aluguel para o próximo período de 12 (doze) meses será de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais), a partir do início deste Termo Aditivo, com reajuste pelo 

IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) a partir do 13º (décimo terceiro) 

mês, conforme previsto na cláusula 7.1.1 do contrato originário. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS E